Lo6dz, 14.09.2018

(piecze¢ nagléwkowa laboratorium; (miejscowo$¢, data)
w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/53/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Superelastyczny klej zelowy H40 BEZ LIMITOW (niepowtarzalny kod identyfikacyjny

typu wyrobu: H40 BEZ LIMITOW)

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: L.odzki Wojewédzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Traugutta 25, 90-113 Lédz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy; Przedsi¢biorstwo Wielobranzowe MAT — BUD
Sp. z o.0. Sp. k., Rozgarty, ul. Le$na 5, 87-134 Zlawie§ Wielka, oddzial w ¥.odzi, ul.
Brzezinska 5/15, 92-103 Lédz.

2. Data pobrania probki: 26.07.2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: Nr 7/art.16.2a/2018
3. Data dostarczenia probki: 30.07.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: MB/53/2018
4. Oznaczenie producenta:
KERAKOLL POLSKA Sp. z o.0., ul. Katowicka 128, 95-030 Rzgéw

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
20171221 KPA1 237

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje:
12 miesi¢cy od daty produkeji 21.12.2017

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébke pobrano losowo sposréd workéw kleju
ulozonych na palecie, na hali magazynowej przedsi¢biorcy, zabezpieczono folig oraz taSma
z napisem ,,Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Lodzi”.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktdrej pobrano prébke: Brak danych.
9. Wielkos$¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie 25 kg
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art. 16 ust 2a ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. DZ. U. z 2016r., poz.1570 z
pézn. zm.)
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udost¢pnianych na

rynku krajowym (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2332)
- Norma zharmonizowana EN 12004:2007+A1:2012

11. Data przeprowadzenia badania: od 02.08.2018 do 11.09.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania, (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): -
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/53/2018

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzgcych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Probka w worku firmowym
producenta, bez S$ladéw uszkodzen i zawilgocenia, w iloSci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartos¢ Srednia
Wiasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymaloSci
[N/mm?]

Wytrzymalo$¢ zlacza wyrazona, jako przyczepnos$é poczatkowa
(PN-EN 1348:2008 Kleje do ptytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych - pkt, 8.2)

Sita niszczaca [N] 3030 | 3400 | 3375 | 3720 | 3535 | 3635 | 4000 | 3840 | 3680 | 3750

Wytrzymalode, [N/mmr’] 1214 ] 141 15] 1,4 ] 15 Lasabins: a5 15 1,5+02

Rodzaj zniszczenia polaczenia * | AF-1/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/
CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A [ CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalo$¢ w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepnos$é po

zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych- pkt. 8.3)

Sila niszczaca [N] 1450 | 2235 | 2025 | 2110 | 2270 | 1795 | 1515 | 1455 | 1885 | 2115
Wytrzymalos¢, [N/mm’] 0,6 0,9 | 0,8 08 (09| 07 | 06 0,6 0.8 0,8 0,8+0,2
Rodzaj zniszczenia polgczenia * AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Trwalo$¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepno$¢ po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych - pkt. 8.4)

Sila niszczaca [N] 4925 | 4800 | 4525 | 4990 | 4115 | 4625 | 5150 | 5480 | 4810 | 4405
Wytrzymalos¢, [N/mm’) 201191 IR l20 161921 122119 18 1,9 + 04
Rodzaj zniszczenia polaczenia * | CF-A/ | CF-A/ | CF-A | CF-A [ CF-A [ CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

AF-T | AF-T

Trwalos¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako

przyczepno$¢ po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych - pkt 8.5)

Sila niszczaca [N] 590 495 450 445 415 410 395

Wytrzymalos¢, [N/mm’] 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 +0,0

Veiien) Tnieiesoii Potgpetils.® AF-S/ | AF-S/ | AF-S/ | AF-S/ | AF-S/ | AF-S/ | AF-§
CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A

Wartos¢ srednig obliczono zgodnie z wymaganiami wlasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wiecej niz = 20 % od
wartosci $redniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia polgczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podlozem CF-S — zniszczenie w podiozu,
AF-T — zniszczenie adhezyjne miedzy plytka a klejem CF-T - zniszczenie w plytce ceramicznej
BT — zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a elementem z uchwytem do rozciagania CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju

Podane warto$ci niepewnosci wynikoéw sa niepewnoscia rozszerzona obliczona dla poziomu ufnosci okolo 95%
i wspélczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzglgdniaja etapu pobierania prébek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calosci. Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do
badanych prébek

[los¢ wody uzytej do przygotowania kleju: 29% w stosunku do masy skladnikéw suchych.
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Inne badania: Brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$§é¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/prébkikentrolnej-wyrobu—budewlanege”:

: Wymagania L :
Wiasciwosci ey okreslone w Wyml,ﬂ Ccepi “’Y“‘k“
oceny - badan badania
deklaracji
Wytrzymalo$¢ zlacza wyrazona, jako| Wyrob speinia
czepno$é poczatkowa wymagania, gdy : ;
el b pocza wynik badania jest | 1 0 Nmm2l 15 N/mm? Wyréb spelnia
wigkszy lub rowny | = *? ’ wymagania
niz wartos¢
deklarowana
Trwalos¢ w warunkach dzialania| Wyr6b speinia
wody/wilgoci wyrazona, jako| Wymagania, gdy Wyréb nie
o : g wynik badania jest 2| 0.8 N/ 2 =
przyczepno$¢ po zanurzeniu w wodzie |l b rswny 2 1,0 N/mm ,8 N/mm spelnia .
niz warto$¢ wymagania
deklarowana
Trwalosé w warunkach| Wyréb speinia
kondycjonowania/starzenia wymagania, gdy . S
termicznego wyrazona jako kel 1,0 N'mm?| 1,9 N/mm? bt et v
g0 y ’ JAKO |\ iekszy lub réwny | = *» ; wymagania
przyczepnosé po starzeniu ni2 warto$é
termicznym deklarowana
Trwalos¢ w  warunkach  cykli| Wyréb speinia
zamrazania-rozmrazania wyrazona,| Wymagania, gdy Wyréb nie
jako rzyczepnos¢ o  cyklach| Ynikbadaniajest f 5 4 6 \pm2| 0,2 N/mm? spelnia
] .p 2 M7 o P P 4 wigkszy lub rowny | = 2 o i P !
zamrazania rozmrazania S et wymagania

deklarowana

Uwagi: Brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzgdzono—w—postaei

elektroniezne}* .

o

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)*

* Sprawozdanie z badaf sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ bezpiecznym podpisem
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawa z dnia

18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z pézn. zm.) lub podpisem
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji

dzialalnosci podmiotéw realizujacych zadania publiczne (Dz.U. z 2014 r. poz. 1114),
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